中国港口协会集装箱分会文件
(2023)中港集发字第011号

关于举行2023中港协集装箱分会人力资源研讨会的通知

中港协集装箱分会各会员单位：
近年来，中国港口集装箱码头积极贯彻交通强国、科技强港战略，开拓创新，奋发有为，努力打造一带一路港口节点，畅通一带一路物流渠道，大力发展智能、绿色、高效、安全等高质量产业结构和高新技术，有效提升了中国港口的竞争力。然而，三年新冠疫情冲击、全球地域冲突加剧、经济恢复乏力，以及美西方对我国进行的贸易战、科技战、金融战等多重干扰，给中国港口经济发展带来严重影响。面对当前严峻、复杂的外部环境，人力资源工作必须审时度势，精益求精，面向未来，稳中求进。
为了进一步做好当前以及今后一段时期港口企业人力资源的组织管理工作，妥善解决用工方面的结构性矛盾，促进高新技术、智能信息、市场操作等各类人才的培养和发展，我们热情期待各会员单位相关领导和行业同仁踊跃报名参加本次人力资源工作会议，共商港口人力资源发展规划，分享工作经验，深入探讨港口用工热点问题，前瞻思考未来港口人力资源方面的优化与变革思路，帮助企业精益谋划合理决策，努力化解港口用工矛盾，搭建优质人才梯队，创造更加和谐的港口用工环境，进一步实现港口企业可持续发展目标。现将会议具体事项通知如下：
一、会议安排
（一）会议时间及地点
1、会议时间：2023年12月7日-12月9日（12月7日报到）
2、会议地点：东方海悦酒店（广东省中山市安栏路162号）
（二）参加会议对象
1、集装箱分会会员单位分管领导
2、集装箱分会会员单位相关部门领导
3、集装箱分会会员单位代表
二、会议主要内容
1、主题讨论：人力资源工作报告
2、专家分享：
1）港口企业技能人才招工的难点与分享
2）常见劳动争议案例分享
3）港口企业人工成本的合理控制
4）传统码头实施无人化改造过程中的紧缺人才培养
3、专题分享：港口企业教育培训调研成果分享
4、自助分享：由各会员代表自带3-5个码头管理实务，提交会议，自由交流讨论
5、参观中山港航码头
三、会议费用
1、会议收取会务费每人1800元，会议交通、住宿费请各单位自
理。住宿费用：358元/间天(双标、大床房同价，含早)。
2、会议由中国港口协会负责收取会务费，并由其开具会务费发票。
[bookmark: _Hlk522086618][bookmark: _Hlk522089288]3、会务费缴纳形式:1)会议之前，可通过银行转账到中国港口协会开户银行账号；2)会议报到时，可通过现金或支付宝中国港口协会二维码扫一扫支付。(中国港口协会开户行：民生银行上海虹口支行，账号：02180 14210 004333，中国港口协会地址：上海市虹口区杨树浦路98号4楼，电话：021-63243813)。通过银行转账缴纳会务费时，须注明会议简称（人力资源会议），便于财务核对，及时开具会务费发票。
四、注意事项
1、为配合会议顺利召开，请专题分享单位准备相应的会议交流资料，并于11月30日前传至大会联系人：丁震杰  电话：021-58629563  手机：13501623327 传真：021-58629788   电子邮箱：80206@spict.com
2、为了便于会务安排，请各单位将会议回执（见附件一），于2023年11月30日之前反馈给会务组。联系方式详见回执。
[image: 分会章]4、如需开具增值税专用发票（会务费），请填写开票项目（附件二），与参会回执一并反馈给会务联系人。
特此通知
中国港口协会集装箱分会
二〇二三年十一月八日

1
6

5

  附件一：                                                        会  议  回  执
	单位名称（全称）
	姓名
	性别
	部门
	职务
	手机号码
	电子邮箱地址
	房间预订（大床、标房）
	入住日期，住几天
	是否参观码头

注意事项：
1、填写会议回执请以电子邮件反馈。
2、为使会议顺利召开，请各单位在2023年11月30日前，将会议回执一并发给会务联系人邮箱。
1）联系人：陈钟琪，电话：13701906747，电子邮箱：chenzq@sipgzct.com
2）联系人：张如星，电话：13601875326，电子邮箱：13601875326@163.com

附件二：                            增值税专用发票填写项目表(请务必填写清楚)

增值税专用
发票信息
开票项目为
（会务费）
	单位名称(发票抬头名称)

	纳税人识别号（必填）

	开户行（必填）

	公司地址（必填）

	账  号（必填）

	公司电话（必填）

	快递地址

	发票收件人姓名

	收件人电话

image1.png

1

中国港口协会集装箱分会文件

(

20

23

)

中港集发字第

011

号

关于

举行

20

23

中港协集装箱分会

人力资源

研讨

会

的通知

中港协集装箱分会各会员单位：

近年

来

，中国港口集装箱码头积极贯彻交通强国、科技强港战略，

开拓创新，奋发有为，

努力

打造一带一路港口节点，畅通

一带一路物

流渠道，大力发展智能、绿色、高效、安全等高质量产业结构

和高新

技术

，

有效

提升

了

中国港口

的

竞争

力

。然而，三年新冠疫情冲击、全

球地域

冲突加剧

、

经济恢复乏力，以及

美西方对我国进行的贸易战、

科技战、金融战

等多重干扰，给中国港口经济发展带来严重影响。

面

对当前

严峻、复杂的外部

环境，人力资源工作必须审时度势，精益求

精，面向未来，稳中求进。

为了进一步做好

当前

以及今后一段时期港口企业人力资源的组

织管理工作

，

妥善解决

用工

方面

的结构性矛盾，

促进高新技术、智能

信息、市场操作等

各类

人才

的培养和发展，

我们

热情

期待

各会员单位

相关领导和行业同仁踊跃报名

参加

本次人力资源工作

会议，共

商港

口人力资源发展规划，

分享工作经验，深入探讨港口用工热点问题，

前瞻

思考未来港口人力资源方面的优化与变革思路

，帮助企业

精益

谋划

合理决策，

努力化解港口用工矛盾，搭建优质人才梯队，创造更

加

和谐

的

港口

用工环境

，

进一步

实现港口企业可持续发展目标。

现将

会议

具体

事项

通知

如下

：

  1     中国港口协会集装箱分会文件   ( 20 23 ) 中港集发字第 011 号     关于 举行 20 23 中港协集装箱分会 人力资源 研讨 会 的通知     中港协集装箱分会各会员单位：   近年 来 ，中国港口集装箱码头积极贯彻交通强国、科技强港战略， 开拓创新，奋发有为， 努力 打造一带一路港口节点，畅通 一带一路物 流渠道，大力发展智能、绿色、高效、安全等高质量产业结构 和高新 技术 ， 有效 提升 了 中国港口 的 竞争 力 。然而，三年新冠疫情冲击、全 球地域 冲突加剧 、 经济恢复乏力，以及 美西方对我国进行的贸易战、 科技战、金融战 等多重干扰，给中国港口经济发展带来严重影响。 面 对当前 严峻、复杂的外部 环境，人力资源工作必须审时度势，精益求 精，面向未来，稳中求进。   为了进一步做好 当前 以及今后一段时期港口企业人力资源的组 织管理工作 ， 妥善解决 用工 方面 的结构性矛盾， 促进高新技术、智能 信息、市场操作等 各类 人才 的培养和发展， 我们 热情 期待 各会员单位 相关领导和行业同仁踊跃报名 参加 本次人力资源工作 会议，共 商港 口人力资源发展规划， 分享工作经验，深入探讨港口用工热点问题， 前瞻 思考未来港口人力资源方面的优化与变革思路 ，帮助企业 精益 谋划 合理决策， 努力化解港口用工矛盾，搭建优质人才梯队，创造更 加 和谐 的 港口 用工环境 ， 进一步 实现港口企业可持续发展目标。 现将 会议 具体 事项 通知 如下 ：